## RELAÇÃO DE PROJETOS DE LEI EM TRAMITAÇÃO NA CÂMARA, RETIDOS NA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, AGUARDANDO DILIGÊNCIAS, CONFORME ARTIGO 89 DO REGIMENTO INTERNO – 21.10.2010

Altera a redação do item IV do artigo 6º, da Lei 5.310, de 17 de julho de 2003, que cria o Cartão Eficiente para os portadores de deficiência, facultando a utilização gratuita do serviço de transporte coletivo urbano de Patos de Minas.

AUTOR: PEDRO LUCAS RODRIGUES – Xará (**PROJETO AGUARDANDO DILIGÊNCIA**)

3040/2010 Denomina de Geraldo Dias Coimbra a Unidade Básica de Saúde – UBS -, localizada no Bairro Sebastião Amorim.

AUTOR: PEDRO LUCAS RODRIGUES – Xará (AGUARDANDO INÍCIO DA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE)

3041/2010 Denomina de Dr. José Claudio Arpini a Unidade Básica de Saúde – UBS -, localizada no Bairro Nova Floresta.

AUTOR: PEDRO LUCAS RODRIGUES – Xará (AGUARDANDO INÍCIO DA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE)

Dispõe sobre normas para instalação, manutenção e funcionamento de postos revendedores, postos de abastecimento, instalações retalhistas e postos flutuantes de combustíveis no Município de Patos de Minas, bem como estabelece critérios para comercialização de produtos potencialmente poluidores e correlacionados com a atividade em questão.

AUTOR SÍLVIO GOMES DE DEUS -(AGUARDANDO DILIGÊNCIA)

3135/2010 Denomina Eunice Maria Caixeta Rocha – Tia Nicinha -, a Creche-Escola localizada na Rua Crepúsculo, Bairro Jardim Panorâmico.

AUTORA EDIMÊ ERLINDA DE LIMA AVELAR -(AGUARDANDO INÍCIO DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE)

3136/2010 Denomina Wulfrano Patrício a Unidade de Pronto Atendimento – UPA, localizada na Rua Peluzzo, Bairro Jardim Peluzzo. (

BARTOLOMEU FERREIRA RIBEIRO - AGUARDANDO INÍCIO DA

**CONSTRUÇÃO DA UNIDADE)** 

**AUTOR** 

3144/2010 Institui, no âmbito do Município de Patos de Minas, o Concurso Anual

de Redação, Poesia e Pintura sobre o Meio Ambiente

AUTOR JOÃO BATISTA DONIZETE DA CRUZ –Batista Miúdo-

(AGUARDANDO DILIGÊNCIA)

3150/2010 Regulamenta o Tratamento Fora de Domicílio – TFD -, no Município de

Patos de Minas e dá outras providências.

AUTORES PEDRO LUCAS RODRIGUES/MARIA DALVA DA MOTA

AZEVEDO/ISAIAS MARTINS DE OLIVEIRA/JOÃO BOSCO DE

CASTRO BORGES/AMARILDO FERREIRA SILVA/ITAMAR ANDRÉ DOS SANTOS - ( AGUARDANDO DILIGÊNCIA

3159/2010 Dispõe sobre a execução do Hino Nacional em todos os eventos

esportivos realizados no Município de Patos de Minas.

AUTOR PEDRO LUCAS RODRIGUES – Xará – (AGUARDANDO DILIGÊNCIA)

3171/2010 Faculta ao servidor público municipal a possibilidade de guitar tributos e

taxas municipais com os créditos especificados no texto legal.

AUTOR PEDRO LUCAS RODRIGUES (AGUARDANDO DILIGÊNCIA)

3183/2010 Denomina Sebastião Manoel Luiz o Posto de Saúde "Programa Saúde

da Família" - PSF -, Localizado no Bairro Nossa Senhora de Fátima.

AUTOR JOÃO BATISTA DONIZETE DA CRUZ – Batista Miúdo –

3184/2010 Denomina Conceição Tavares Vaz, o Posto de Saúde localizado na

comunidade de Horizonte Alegre.

AUTOR JOÃO BATISTA DONIZETE DA CRUZ – Batista Miúdo –

3190/2010 Dispõe sobre a criação da Campanha Educativa "Multa Moral" nos

estacionamentos públicos e privados e dá outras providências.

AUTOR JOÃO BATISTA DONIZETE DA CRUZ – Batista Miúdo

3191/2010 Dispõe sobre policiamento obrigatório nas escolas das redes municipal

e estadual de ensino que funcionam no 4º período.

AUTORA EDIMÊ ERLINDA DE LIMA AVELAR

## PROJETO DE LEI APROVADO EM 1º TURNO:

3170/2010 Dispõe sobre a Central Regional de Abastecimento de Patos de Minas –

CEASA Regional - e dá outras providências.

AUTOR EXECUTIVO MUNICIPAL

## PROJETOS DE LEI COMPLEMENTAR:

424/2010 Altera o disposto no Anexo IV, da Lei Complementar nº 320, de 31 de

dezembro de 2008, que institui a Revisão da Lei de Zoneamento, Uso e Ocupação dos Terrenos e Edificações no Município de Patos de Minas.

AUTOR PEDRO LUCAS RODRIGUES (PROJETO AGUARDANDO

DILIGÊNCIA)

425/2010 Altera o disposto no Anexo IV, da Lei Complementar nº 320, de 31 de

dezembro de 2008, que institui a Revisão da Lei de Zoneamento, Uso e Ocupação dos Terrenos e Edificações no Município de Patos de Minas.

AUTOR PEDRO LUCAS RODRIGUES (PROJETO AGUARDANDO

DILIGÊNCIA)

427/2010 Autoriza a construção de unidades autônomas "casas térreas e

assobradadas", em imóveis fracionados no Município de Patos de Minas

e dá outras providências.

AUTOR PEDRO LUCAS RODRIGUES (AGUARDANDO DILIGÊNCIA)

428/2010 Dispensa do recuo frontal os imóveis localizados na Rua Padre

Caldeira, Centro, conforme previsto na Lei Complementar nº 320, de 31 de dezembro de 2008, que institui a revisão da Lei de Zoneamento, Uso e Ocupação dos Terrenos e Edificações no Município de Patos de

Minas.

AUTOR PEDRO LUCAS RODRIGUES – XARÁ – (AGUARDANDO

DILIGÊNCIA)

## PROJETO DE RESOLUÇÃO:

251/2010 Institui o "Parlamento Jovem" no âmbito da Câmara Municipal de Patos

de Minas e dá outras providências.

AUTOR: SÍLVIO GOMES DE DEUS (AGUARDANDO REUNIÃO MESA

DIRETORA)